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19 czerwca 2007

Konsultacje z Europą

25 czerwca w Warszawie odbędzie się Dzień Informacyjny programu eContentplus.
Podczas spotkania będzie można przedstawić swój projekt do indywidualnych konsultacji z
ekspertem Komisji Europejskiej.

25 czerwca w Warszawie odbędzie się Dzień Informacyjny programu eContentplus. Podczas
spotkania  będzie  można  przedstawić  swój  projekt  do  indywidualnych  konsultacji  z
ekspertem  Komisji  Europejskiej.

Formularz  zgłoszenia  projektu  (dostępny  na  stronie  Ministerstwa)  należy  przesłać  w j.
angielskim lub j. francuskim na adres: anna.bramska@mswia.gov.pl do dnia 22 czerwca do
godz.12:00. Czas przewidziany na konsultacje to ok. 30 minut.

Przypomnijmy – eContentplus to wieloletni program wspólnotowy (2005 –2008) mający na
celu zwiększenie dostępności, użyteczności i wykorzystania zasobów cyfrowych w Europie.
Jest  on  kontynuacją  programu  eContent  realizowanego  w  latach  2001-2004.  Polska
przystąpiła do programu w 2002 r.

Ogólnym celem programu jest poprawa warunków dostępu, wykorzystania i zarządzania
zasobami cyfrowymi w środowisku wielojęzycznym i  wielokulturowym Unii  Europejskiej.
Program  spełniać  ma  rolę  katalizatora  w  tworzeniu  lepszych  warunków  dostępu  i
wykorzystywania zasobów cyfrowych a szczególnie tworzeniu produktów i usług o wartości
dodanej na poziomie europejskim.

Oficjalne  ogłoszenie  konkursu  w  2007  roku  przewidziane  jest  na  czerwiec,  a  termin
składania  wniosków  upływa  w  dniu  4  października  2007r.  Budżet  konkursu  2007  w
programie  eContentplus  wynosi  46,5  mln  Euro,  w  następującym  podziale  na  obszary
tematyczne: – Biblioteki cyfrowe (treści naukowo-badawcze i  kulturalne) – 40%, – Dane
geograficzne – 30%, – Treści o charakterze edukacyjnym – 28%, – Wzmacnianie współpracy
pomiędzy partnerami w obszarze zasobów cyfrowych – 2%.

Rodzaje projektów w konkursie 2007:

-Sieci  najlepszych  praktyk  (Best  Practice  Networks)  Finansowanie  działań  promujących
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najlepsze praktyki, wspierające opracowywanie standardów w zakresie poprawy dostępu i
wykorzystania  treści  cyfrowych  połączone  z  wdrożeniem  wybranych  rozwiązań.
Finansowanie: do 80 % – kosztów bezpośrednich Okres trwania projektu ( wytyczne Komisji)
: do 36 miesięcy, średnio 18 -24 miesiące Wkład UE: 4- 6 mln Euro (średni)

-Projekty  celowe  (Targeted  Projects)  Finansowanie  działań  dotyczących  konkretnego
problemu związanego z dostępem lub wykorzystaniem zasobów cyfrowych. Finansowanie:
do 50 % – kosztów bezpośrednich i pośrednich Okres trwania projektu (wytyczne Komisji):
do 36 miesięcy, średnio 18 -24 miesiące Wkład UE : 2-3 mln Euro (średni)

-Sieć  tematyczna  w obszarze  zasobów językowych (  A  Thematic  Network  on  language
resources) Finansowanie: do 100% – kosztów kwalifikowanych związanych z koordynacją
sieci (dla koordynatora); dla partnerów koszty podróży Okres trwania projektu ( wytyczne
Komisji): do 36 miesięcy, Wkład UE : 0,4-1 mln Euro (średni)

Program  realizuje  założenia  zawarte  w  komunikacie  Komisji  Europejskiej  “i2010  –
Europejskie społeczeństwo informacyjne na rzecz wzrostu i zatrudnienia”, który definiuje
ramy strategiczne rozwoju społeczeństwa informacyjnego w UE w perspektywie roku 2010.

Informacje: http://ec.europa.eu/information_society/activities/econtentplus/

Źródło: www.samorzad.pap.com.pl
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